
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  

от 27.06.2019 года                                                                                           № 667 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 18.06.2015 года № 716 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников казенных 

учреждений Шекснинского муниципального района» 

  

 

Руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников казенных 

учреждений Шекснинского муниципального района, утвержденное 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района        

от 18 июня 2015 года № 716 (с последующими изменениями) следующее 

изменение: 

1.1. В пункте 1.6. раздела 1 заменить слова «Руководителем 

администрации Шекснинского муниципального района» словами 

«руководителем органа местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, которому подведомственно Учреждение». 

1.2. Абзац 1 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:  

«5.2. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается 

руководителем органа местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, которому подведомственно Учреждение в 

зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления 

и особенностей деятельности Учреждения, и закрепляется в трудовом 

договоре.». 

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.3.Выплаты компенсационного характера руководителю Учреждения 

устанавливаются руководителем органа местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, которому подведомственно 

Учреждение, закрепляются в трудовом договоре по основаниям, указанным в 

разделе 3 настоящего Положения.». 

1.4. Подпункт 5.4.1. пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 



«5.4.1. Выплаты стимулирующего характера руководителю 

Учреждения устанавливаются руководителем органа местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, которому 

подведомственно Учреждение на основании предложения Комиссии по 

подготовке предложений по регулированию трудовых отношений с 

руководителями муниципальных учреждений (далее - Комиссия), 

подготовленного по результатам оценки показателей эффективности 

деятельности Учреждения и его руководителя, с учетом предложений 

заместителя руководителя органа местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, курирующего деятельность Учреждения.». 

1.5.  Подпункт 5.4.2.6 пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 

«5.4.2.6. Заместитель руководителя органа местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, курирующий деятельность 

Учреждения, согласовывает размеры выплаты за интенсивность и высокие 

результаты работы и выплаты за качество выполняемых работ руководителю 

Учреждения и представляет на утверждение руководителю органа местного 

самоуправления, которому подведомственно Учреждение.». 

1.6. Подпункт 5.4.3.2 пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 

«5.4.3.2. Размер премии по итогам работы за квартал и (или) год 

устанавливается руководителем органа местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, которому подведомственно 

Учреждение на основании предложения заместителя руководителя органа 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, 

курирующего деятельность Учреждения, и протокола Комиссии.». 

1.7. Подпункт 5.4.3.3 пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 

«5.4.3.3. Руководителю Учреждения может выплачиваться 

единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий по 

итогам выполнения особо важных и сложных заданий руководителя органа 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, которому 

подведомственно Учреждение или заданий, требующих сокращенных сроков 

их выполнения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 


